
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
ХЕРСОНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ 

АГРАРНО-ЕКОНОМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

НАКАЗ

Код ЄДРПОУ 00493020

02 вересня 2024 м. Кропивницький № 448/КГІ

Про оголошення конкурсу 
на заміщення вакантних посад 
науково-педагогічних працівників

Відповідно до частини одинадцятої статті 55 Закону України «Про вищу 
освіту», Постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження 
Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності» від 30.12.2015 № 1187 (зі 
змінами від 24.03.2021 № 365), Статуту університету, Колективного договору 
університету, Положення про порядок проведення конкурсного відбору при 
заміщенні вакантних посад науково-педагогічних працівників та укладання з 
ними контрактів Херсонського державного аграрно-економічного університету, 
затвердженого рішенням Вченої ради ХДАЕУ від 29.12.2020 року 
(протокол № 7),

НАКАЗУЮ:

1. Оголосити конкурсний відбір претендентів для заміщення вакантних 
посад науково-педагогічних працівників, згідно додатку до цього наказу.

2. Секретарю конкурсної комісії:
2.1. забезпечити розміщення оголошення про проведення конкурсу на 

офіційному веб-сайті університету;
2.2. здійснювати прийом заяв та документів претендентів відповідно до 

переліку оприлюдненого на офіційному сайті університету у розділі «Освітній 
процес —» Положення —* Кадрові питання» у строк до 02.10.2024.

3. Конкурсній комісії забезпечити встановлення відповідності поданих 
документів умовам оголошеного конкурсу та антикорупційного законодавства.

4. Начальнику відділу кадрів впродовж п’яти робочих днів (до 08.10.2024) 
видати наказ про допуск до участі у конкурсному відборі.

5. Провести процедуру конкурсного відбору претендентів на заміщення 
вакантних посад у строк до 31.10.2024.



6. Укладання контракту здійснювати за результатами конкурсного відбору 
згідно Положення про порядок проведення конкурсного відбору при заміщенні 
вакантних. посад науково-педагогічних працівників та укладання з ними 
контрактів Херсонського державного аграрно-економічного університету.

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на Грановську Вікторію 
Григорівну, першого проректора, проректора з науково-педагогічної роботи.

Ректор Юрій КИРИЛОВ



Додаток 
до наказу від 02.09.2024 № 448/КГІ 
«Про оголошення конкурсу 
на заміщення вакантних посад 
науково-педагогічних працівників»

Перелік вакантних посад

1. Доцент кафедри водних біоресурсів та аквакультури (1,0 ставки);
2. Доцент кафедри гідротехнічного будівництва, водної та електричної інженерії 

(1,0 ставки);
3. Доцент кафедри готельно-ресторанного та туристичного бізнесу (2,0 ставки);
4. Доцент кафедри менеджменту, маркетингу та інформаційних технологій 

(1,0 ставки);
5. Доцент кафедри підприємництва, обліку та фінансів (1,0 ставки);
6. Доцент кафедри публічного управління, права та гуманітарних наук (3,0 ставки);
7. Доцент кафедри технологій виробництва та переробки с.г. продукції імені академіка 

В.Г. Пелиха (2,0 ставки);
8. Доцент кафедри харчових технологій (2,0 ставки);

Вимоги до конкурсантів:
- повна вища освіта за освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра, спеціаліста;
- науковий ступінь кандидата наук;
- вчене звання доцента, старшого наукового співробітника;
- стаж науково-педагогічної роботи не менше 3 років;
- стажування, підвищення кваліфікації;
- атестат про повну загальну середню освіту за умови, що такий документ підтверджує 
вивчення особою української мови як навчального предмета (дисципліни), або державний 
сертифікат про рівень володіння державною мовою, що видається Національною комісією зі 
стандартів державної мови відповідно до цього Закону України «Про забезпечення 
функціонування української мови як державної».

9. Професор кафедри соціальних та поведінкових наук (1,0 ставки);
10. Професор кафедри харчових технологій (1,0 ставки);
11. Професор кафедри ботаніки та захисту рослин (1,0 ставки);
12. Професор кафедри підприємництва, обліку та фінансів (1,0 ставки).

Вимоги до конкурсантів:
- повна вища освіта за освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра, спеціаліста;
- науковий ступінь доктора наук;
- вчене звання професора, доцента, старшого наукового співробітника;
- стаж науково-педагогічної роботи не менше 5 років;
- стажування, підвищення кваліфікації;
- атестат про повну загальну середню освіту за умови, що такий документ підтверджує 
вивчення особою української мови як навчального предмета (дисципліни), або державний 
сертифікат про рівень володіння державною мовою, що видається Національною комісією зі 
стандартів державної мови відповідно до цього Закону України «Про забезпечення 
функціонування української мови як державної».

13. Завідувач кафедри-професор кафедри ботаніки та захисту рослин (1,0 ставки) 
Вимоги до конкурсантів:
- повна вища освіта за освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра, спеціаліста;
- науковий ступінь доктора наук*;
- вчене звання професора, доцента, старшого наукового співробітника*;



- стаж науково-педагогічної роботи не менше 5 років;
- стажування, підвищення кваліфікації;
- атестат про повну загальну середню освіту за умови, що такий документ підтверджує 
вивчення особою української мови як навчального предмета (дисципліни), або державний 
сертифікат про рівень володіння державною мовою, що видається Національною комісією зі 
стандартів державної мови відповідно до цього Закону України «Про забезпечення 
функціонування української мови як державної».

Переваги надаються особам, які:
вільно володіють українською та англійською мовами (іншими офіційними мовами 

Європейського Союзу);
демонструють високу цифрову грамотність;
мають досвід навчання, стажування або роботи за фахом за кордоном;
мають не менше чотирьох досягнень (для нерегульованих спеціальностей не менше 

п’яти) у професійній діяльності за останні п’ять років. Досягнення у професійній діяльності, 
які зараховуються за останні п'ять років зазначені у пункті 38 Ліцензійних умов 
провадження освітньої діяльності, затверджених Постановою Кабінету Міністрів України 
від 30.12.2015 № 1187 (зі змінами від 24.03.2021 № 365);

- мають більшу кількість видів та результатів з перелічених у пункті ЗО Ліцензійних 
умов;

- мають вищу рейтингову позицію;
- мають найвищий к-індекс.

* Науковий ступінь та/або вчене звання претендента має відповідати профілю 
структурного підрозділу, на який він пропонує свою кандидатуру.


